1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2017.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (35 ITENS), PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2018 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: CAOBIANCO MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

 ITEM 03: CÓDIGO 11321 / Filtro Barreira, Com Capacidade Umidificadora,

Hidrofóbico (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R$ 6,97

Valor total: R$ 55.760,00

Marca: GVS

Total geral da empresa: R$ 55.760,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e

sessenta reais).

2) EMPRESA: CIRURGICA CURITIBA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI.

 ITEM 08: CÓDIGO 216829 / Gel Eletrocondutor P/ Ultrassonografia -

Almotolia 250g; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,90

Valor total: R$ 5.800,00

Marca: Multigel

 ITEM 29: CÓDIGO 212870 / Tela cirúrgica 100% polipropileno 15x15cm

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 65,71

Valor total: R$ 13.142,00

Marca: Marlex

 ITEM 30: CÓDIGO 212871 / Tela cirúrgica 100% polipropileno 30x30cm

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R$ 127,58

Valor total: R$ 2.551,60

Marca: Marlex

 ITEM 33: CÓDIGO 212862 / Umidificador Adulto para Ar Comprimido

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 15,00

Valor total: R$ 1.500,00

Marca: Protec

 ITEM 34: CÓDIGO 212863 / Umidificador Adulto para Oxigênio

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 unidades

Valor unitário: R$ 13,02

Valor total: R$ 1.953,00

Marca: Protec

 ITEM 35: CÓDIGO 212555 / Válvula Redutora de Pressão para Óxido

Nitroso (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 171,04

Valor total: R$ 1.710,40

Marca: Protec

Total geral da empresa: R$ 26.657,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e

sete reais).

3) EMPRESA: CIRURGICA FERNANDES COM. DE MAT.CIRURGICOS E

HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.

 ITEM 09: CÓDIGO 216949 / Guia de “BOUGIE” para intubação traqueal

15F; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 35,15

Valor total: R$ 1.757,50

Marca: WELL LEAD

 ITEM 21: CÓDIGO 212288 / Seringa Descartável 60ml Bico Cateter;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 1,85

Valor total: R$ 370,00

Marca: KDL

 ITEM 22: CÓDIGO 213366 / Seringa para Anestesia Epidural - Perda de

Resistência - Luer Lock; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 15,07

Valor total: R$ 753,50

Marca: UNIEVER UNISIS

 ITEM 24: CÓDIGO 217907 / Sonda Foley 2 Vias Nº 8, em Látex, Balão 5cc;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 3,19

Valor total: R$ 159,50

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Marca: WELL LEAD

 ITEM 25: CÓDIGO 53928 / Sonda Foley 3 Vias Nº18, em Látex, Balão 30cc;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 3,18

Valor total: R$ 318,00

Marca: WELL LEAD

Total geral da empresa: R$ 3.358,50 (três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e

cinquenta centavos).

4) EMPRESA: CREMER S.A.

 ITEM 28: CÓDIGO 213357 / Tampa para Equipo e Seringa - Luer Fêmea;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,13

Valor total: R$ 9.100,00

Marca: Embramed

Total geral da empresa: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).

5) EMPRESA: LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

 ITEM 18: CÓDIGO 51206 / Seringa Descartável de 03ml – Bico Luer Lock –

Estéril; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0978

Valor total: R$ 6.846,00

Marca: SR

 ITEM 19: CÓDIGO 72582/ Seringa Descartável de 5ml – Bico Luer Lock –

Estéril; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 85.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1150

Valor total: R$ 9.775,00

Marca: SR

 ITEM 20: CÓDIGO 72583/ Seringa descartável de 10ml – Bico Luer Lock –

Estéril; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 350.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,2080

Valor total: R$ 72.800,00

Marca: SR

Total geral da empresa: R$ 89.421,00 (oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e

um reais).

6) EMPRESA: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME.

 ITEM 11: CÓDIGO 212514 / Kit de Gastrostomia Endoscópica Percutânea -

Descartável - 20FR (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

4

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R$ 444,00

Valor total: R$ 53.280,00

Marca: HP BIO

 ITEM 32: CÓDIGO 212859 / Traqueia em silicone 22mm x 120cm

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 87,9050

Valor total: R$ 17.581,00

Marca: MJV

Total geral da empresa: R$ 70.861,00 (setenta mil, oitocentos e sessenta e um

reais).

7) EMPRESA: MEDIC STOCK COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA.

 ITEM 01: CÓDIGO 51668 / Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia 100ml;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,97

Valor total: R$ 15.760,00

Marca: Farmax

 ITEM 04: CÓDIGO 53368 / Fita Micropore 25mmx10m Hipoalergênica

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,7490

Valor total: R$ 20.988,00

Marca: Adpele missner

 ITEM 12: CÓDIGO 212106 / Malha tubular 10cm x 15m; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 6,3592

Valor total: R$ 1.907,76

Marca: MSO

 ITEM 16: CÓDIGO 215040 / Micronebulizador Infantil para Ar Comprimido

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 9,65

Valor total: R$ 482,50

Marca: Daru

 ITEM 17: CÓDIGO 215039 / Micronebulizador Infantil para Oxigênio

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 6,43

Valor total: R$ 321,50

Marca: Daru

5

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 26: CÓDIGO 53486 / Sonda Foley 3 Vias Nº20, em Látex, Balão 30cc;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 3,26

Valor total: R$ 652,00

Marca: Advantive

Total geral da empresa: R$ 40.111,76 (quarenta mil, cento e onze reais e setenta

e seis centavos).

8) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

 ITEM 05: CÓDIGO 551 / Fita Micropore 50mmx10m Hipoalergênica;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,98

Valor total: R$ 44.700,00

Marca: Missner

Total geral da empresa: R$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setecentos reais).

9) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 ITEM 06: CÓDIGO 75071 / Fralda Infantil Tamanho P; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,31

Valor total: R$ 2.480,00

Marca: MARDAM/DRY

 ITEM 27: CÓDIGO 211506 / Tampa para Scalp/Oclusor/Universal – Luer

Macho; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 70.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,12

Valor total: R$ 8.400,00

Marca: Fortecare

Total geral da empresa: R$ 10.880,00 (dez mil, oitocentos e oitenta reais).

**O(s) item(ns): ITEM 23: CÓDIGO 215043 / Sonda de Aspiração Traqueal Nº 14, Sistema

Fechado (EXCLUSIVO ME/EPP); não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual

restou(aram) deserto(s).

**O(s) item(ns): ITEM 02: CÓDIGO 216940 / Equipo Duas Vias para Tomografia (Extensor

2 vias de transferência de meios de contraste para bomba injetora (transfer-set)); ITEM 07:

CÓDIGO 216828 / Gel para Ultrassonografia Transvaginal 250g; ITEM 10: CÓDIGO 212861

/ Hemostático Absorvível 5,5 x 7cm; ITEM 13: CÓDIGO 217905 / Máscara Laríngea n°2 –

Descartável; ITEM 14: CÓDIGO 212878 / Máscara Facial de Anestesia e Ventilação

Mecânica n°4 (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 15: CÓDIGO 212879 / Máscara Facial de

Anestesia e Ventilação Mecânica n°5 (EXCLUSIVO ME/EPP); ITEM 31: CÓDIGO 213451 /

6

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Teste para Seladora de Papel Grau Cirúrgico; não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual

restou(aram) fracassado(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2018 – Feaes: R$ 350.849,26

(trezentos e cinquenta mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e seis

centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 23 de outubro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/